
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 1 

 

      Decreto nr. 707 

Fiorano Modenese 24.01.2019 

 

 

All’Albo dell’I.C. F. BURSI 

Al sito web della scuola : http://www.icbursi.gov.it area PON FESR 2014-2020 

Agli atti dell’I.C. 

 

 

Oggetto: DECRETO  DI  INDIVIDUAZIONE ALUNNI - AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020  

       Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 

                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Considerato che il Programma Annuale 2018 è  stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che nel  Programma Annuale 2018 è  stato  inserito il 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre 

la classe”; 
Visto DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017  del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di  progetti “ Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo  (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche  mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di 

base. 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la 

classe”-: dal Collegio dei Docenti  e dal Consiglio d’Istituto; 

 

A
O

O
M

O
IC

83
10

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

82
 -

 2
4/

01
/2

01
9 

- 
C

/1
4 

- 
U

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
19

 -
 2

4/
01

/2
01

9 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 2 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 

 - con nota prot.n. 0038439 del 29-12-2017 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei 

suddetti Progetti PON/FSE; 

-  con nota prot. n. AOODGEFID\38446 del 29/12/2017 ha  autorizzato  i  suddetti  Progetti  

PON/FSE per la Emilia Romagna; 

- con  nota  prot. n. AOODGEFID\196 del 10/01/2018 ha comunicato a questa istituzione 

scolastica la formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa , per n. 1 Sotto-

azioni: 

1)   Sotto-azione  10.2.1A  Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell'infanzia, denominato 

“Competenze di base in chiave innovativa”; 

prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il 

31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

Rilevata che l’Istituto ha esperito regolare avviso di reclutamento alunni prot. 13304 del 28/12/2018; 

 

Rilevata che  sono pervenute   candidature idonee non eccedenti i posti disponibili e che per tale motivo 

non occorre  nominare commissione di valutazione   e successive graduatorie di merito. 

  

 

D I S P O N E 

 

L’ammissione degli  alunni beneficiari dell’intervento di cui all’avviso “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche  

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: 

CB5B17000360007. 

Si riporta allegato al presente decreto l’elenco delle domande pervenute suddivise per modulo 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 3 

                                                                                          
PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

        Elenco alunni Modulo 1-  “BE BRILLIANT!” 

 

 ALUNNO CLASSE 

1.  A. S. 3A 

2.  A. F. 3B 

3.  B. A. 3B 

4.  B. G. 3D 

5.  B. C. 3B 

6.  C. L. 2A 

7.  F. P. 3D 

8.  G. E. 3D 

9.  G. D. 3B 

10.  G. L. 3A 

11.  G.A. P. 2E 

12.  M. E. 2D 

13.  M. V. 2D 

14.  M. G. 2D 

15.  P. L. 2A 

16.  P. F. 3A 

17.  P. A. 3D 

18.  R.R. 3C 

19.  S. A. 3C 

20.  S. M. D. 3B 

21.  T. I. 3A 

22.  T. G. 3B 

23.  V. A. 3D 

24.  Y. H. 3A 

25.  L. D. 2C 

26.  L. E. 2C 

27.  M. M. 3D 

28.  M. G. 2C 

29.  M. M. 2B 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 4 

 

 
PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

      Elenco alunni Modulo 2- “LABORATORIO DI MATEMATICA Classi  Terze” 

 

 

 ALUNNO CLASSE 

1.  A. F. 3B 

2.  B. A. 3B 

3.  B. M. 3C 

4.  B.C. 3B 

5.  C. L. 2A 

6.  C. E. 3C 

7.  C. E.  3C 

8.  G. E. 3D 

9.  G. D. 3B 

10.  G. L. 3A 

11.  G. A. 2B 

12.  G. M.F. 3B 

13.  L. D. 2C 

14.  L. A. 3B 

15.  M. G. 3D 

16.  O. A. 2C 

17.  P. D. 2C 

18.  P. F. 3A 

19.  P. A. 2C 

20.  P. A. 3D 

21.  R. R. 3C 

22.  T. I. 3A 

23.  V. A. 3D 

24.  V. F. 3B 

25.  Y. H. 3A 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 5 

 

 

PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

       Elenco alunni Modulo 3 - “GIORNALINO SCOLASTICO” 

 
 

 ALUNNO CLASSE 

1.  A. M. 2B 

2.  A. R. 2C 

3.  C. M. 3C 

4.  D. R. G. 2E 

5.  D. G. B. 1D 

6.  D. S. G. 3D 

7.  D. F. 2E 

8.  G. E. 1A 

9.  H. H. 3B 

10.  L. R. A. 1B 

11.  M. G. 2C 

12.  M. M. 2C 

13.  M. E. 1A 

14.  M. E. I. T. 1C 

15.  O. A. 2C 

16.  P. C. 1A 

17.  R. S. 1A 

18.  S. L. 1B 

19.  S. R. 1E 

20.  V. S. 2C 

21.  Z. S. 2D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 6 

 

 

PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

      Elenco alunni Modulo 4 - “LABORATORIO DI ITALIANO classi Terze” 

 
 

 ALUNNO CLASSE 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.                NESSUNA ADESIONE  

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 7 

 

 

 

PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

 Elenco alunni Modulo 5- “TEATRO ” 

 

 

 ALUNNO CLASSE 

1.  A. A. 1E 

2.  B. A. 1E 

3.  B. M. 1A 

4.  C. G. 3A 

5.  C. R. 1E 

6.  C. E. 2D 

7.  D. G. M. 2A 

8.  D. M. L. 2E 

9.  D. T. S. 1A 

10.  G. L. 1C 

11.  G. M.F. 3B 

12.  K.P. 2D 

13.  L. M. 2E 

14.  M. N. 1E 

15.  M. G. 2D 

16.  M. E. 2E 

17.  P. C. 1D 

18.  R. A. 1E 

19.  R. L. 1D 

20.  S. G. 1C 

21.  V.M. 2D 

22.  V. E. 2A 

23.  V. A. P. 2A 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 8 

 

 

 

PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

 Elenco alunni Modulo 6 - “TEATRO IN LINGUA FRANCESE” 

 

 

 ALUNNO CLASSE 

1.  B. G. 3D 

2.  B. G. 1E 

3.  C. S. 1A 

4.  C. E. 2E 

5.  C. E. 1B 

6.  E. E. 2B 

7.  F. R. 2E 

8.  F. E. 2E 

9.  G. G. 3B 

10.  G. L. 2E 

11.  L. M. 2E 

12.  P. G.  3D 

13.  R. C. 1B 

14.  S. A. 3B 

15.  S.M. D. 3B 

16.  T. A. 2D 

17.  V. A. 2E 

18.  V. E. 2A 

19.  Z. A.  2E 

20.  Z. M. 1C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 9 

 

 

 

PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

Elenco alunni Modulo 7- “LABORATORIO CULTURALE LINGUISTICO – ESPRESSIVO” 

 
 

 ALUNNO CLASSE 

1.  A. M.L. 2A 

2.  B. A. 2E 

3.  B.T. 1D 

4.  B. M. 2A 

5.  B. B. 3A 

6.  C. E. 1E 

7.  C. G. 3A 

8.  D. G. M. 2A 

9.  G.A. 1C 

10.  G. A. 2C 

11.  G.V. 1C 

12.  G. M. 3B 

13.  G. M. 2B 

14.  G. E. 1C 

15.  H. D. 1A 

16.  L. R. A. 1B 

17.  L. S. F. 2B 

18.  M. E. 1A 

19.  M. C. 2A 

20.  P. A.-T. 2C 

21.  R. L. 2E 

22.  S. G. 1C 

23.  S. L. 1A 

24.  T. D. 1E 

25.  V. A. 2A 

26.  V. A. P. 2A 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 10 

 

 

 

 

PON 1953 “OLTRE LA CLASSE” 

Elenco alunni Modulo 8 - “LABORATORIO AREA LOGICO-MATEMATICA Classi prime e 

Seconde” 

 

 ALUNNO CLASSE 

1.  A. A. 1B 

2.  B.C. 2B 

3.  B. M. 1A 

4.  B. S. 1B 

5.  C. S. 1E 

6.  C. G. 1A 

7.  C. R. 1E 

8.  D. M.  2B 

9.  F. S. 3C 

10.  G. L. 1C 

11.  G. L. 3A 

12.  G. A. 2B 

13.  G. E. 1B 

14.  K. S.  1B 

15.  L. S. 2B 

16.  L. M. 1C 

17.  M. L. 2C 

18.  M. A. G. 1E 

19.  M. E. I. T. 1C 

20.  M. M. 2B 

21.  P. D. 2C 

22.  S. N. 1E 

23.  S. M. 1B 

24.  S. R. V. 3B 

25.  T. D. 1E 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.edu.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 11 

 

 
Ai sensi del Regolamento UE – GDPR 679/2016 si informa che le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le 

modalità di trattamento ineriscono all’esecuzione della presente procedura nella piena tutela dei diritti dei minori e della 

loro riservatezza. 

 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Casolari 

Marco, tel. 0536/844140, Indirizzo: Istituto Comprensivo “Francesca Bursi” Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano 

Modenese (MO), e-mail moic831008@pec.istruzione.it . 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web della scuola: http://www.icbursi.edu.it 

(Albo on-line e sezione dedicata al PON FSE 2014-2020) e conservato debitamente firmato agli atti della scuola. 
 

 

 

 
                        
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

 Marco Casolari 
 

 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)  

  digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ufficio Didattica  
Il responsabile dell'unità organizzativa Dsga Petruzzo Antonietta 

Il referente della pratica: :  A.A.  Antonella Zini        tel. 0536/844140 

 

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2019-02-02T08:32:13+0100
	CASOLARI MARCO




